
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 879 del 09 luglio 2015

OGGETTO: Acquisto lettino da visita per U.O. Chirurgia ambulatorio di
Senologia € 988,20 iva compresa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la richiesta dell’U.O. di Chirurgia n. 3393 del 11.03.2015 con la quale si
sottopone all’Amministrazione la necessità, tra le altre, di avere un
lettino da visita per le attività dell’ambulatorio di Senologia curate in
primis dal Dr. Maoddi.

TENUTO CONTO dell’urgenza di detto acquisto, rappresentata in più occasioni dal Medico
interessato e dal Direttore dell’U.O. e condivisa dalla Direzione Sanitaria
e dal Commissario Straordinario.

ATTESO che, in mancanza di risorse in conto capitale con cui far fronte
all’acquisto, si procederà all’acquisto di che trattasi con risorse di parte
corrente a patto che l’ammortamento della spesa avvenga nello stesso
esercizio in cui viene sostenuta la spesa.

VISTO l’art. 29 comma 1 lettera b) “Principi di valutazione specifici del settore
sanitario” del D.Lgs n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42” in cui si dispone che “I cespiti
acquistati utilizzando contributi in conto esercizio,
indipendentemente dal loro valore, devono essere interamente
ammortizzati nell'esercizio di acquisizione. Sono fatti salvi gli
ammortamenti effettuati fino all'esercizio precedente a quello di
applicazione delle disposizioni di cui al presente titolo”;

CONSIDERATO che la spesa sul MEPA è pari a € 988,20 iva inclusa e che tale importo
consente l’acquisto diretto in economia;

VISTA la disponibilità immediata del prodotto sul MEPA da parte della ditta
GIVAS, specializzata nel settore;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2;



pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

VISTA la Deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta
Regionale della Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la Deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la
richiamata delibera 19/27;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di
conferimento dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura
Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo
il presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di acquistare sul MEPA dalla ditta Givas un lettino da visita mod.
AV4034 da destinare all’ambulatorio di Senologia dell’U.O. Chirurgia
dell’Ospedale San Francesco di Nuoro;

b) Di imputare la spesa di € 810,00 + iva, per un totale di € 988,20, alla
spesa corrente ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 118/2011

c) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio
Provveditorato e il Servizio Bilancio ciascuno per la parte di propria
competenza;

d) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Il Direttore f.f. del Servizio Provveditorato

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pierina Grazia Fodde f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 09 luglio 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


